Историја Хришћанске Цркве, Др. Радослав М. Грујић
5. Српска Православна Црква у прошлости и садашњости, Н. Св. Патр. Варнава.
6. Serbia, L. F. Varing — London.
7. The Soul of Serbia — Nicholas Velimirović

Говорено на братском састанку свештенства срезова: Раваничког, Параћинског и Деспотовачког у Ђуприји на дан 26 јуна (9 јула) 1937 године.

Појачана делатност безбожника у Совјетској Русији

Совјетска влада, изгледа, решила је да напусти своју политичку толеранцију према религији, која је била наглашена у Стаљиновој „конституцији“, и да се врати безобзирној отвореној борби против религије и цркве.

Његово Преосвештенство Епископ Браничевски Господин Д-р Венијамин благоизволео је дана 1(14)-XI-1937 године на Св. Архијерејској литургији у Саборном храму у Пожаревцу рукоположити у чин јеромонаха јерођаконa Дамаскина сабрата манастира Витовнице.

Одликовања

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године, одликован је протојерејским чином презвитер Драгутин Маринковић, парох I. пожаревачке парохије и в. д. Архијерејског Намесника пожаревачког.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења протске камилавке презвитер Александар Колесников, секретар Епархиског Управног Одбора у Пожаревцу.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења протске камилавке презвитер Милорад Н. Димитријевић секретар Црквеног Суда у Пожаревцу.

Одлуком Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског Господина Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 год. одликован је правом ношења протске камилавке презвитер Милан Ф. Благојевић, парох смедеревски у Архијерејском Намесништву подунавском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године, одликован је правом ношења протске камилавке презвитер Војислав Протић, парох жагубички и в. д. Архијерејског намесника хомољског.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р. Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14)-XI-1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Милан Д. Јелић парох смедеревски у Архијереј. Намесништву подунавском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године, одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Милан Перовић, парох Кличевачки у Архијерејском Намесништву рамско-голубачком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 год. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Риста Јарамаз парох мишљеновачко-барички у Архијерејском Намесништву рамско-голубачком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Милан Барнић, парох голубачки у Архијерејском намесништву рамско-голубачком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 год. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Миливоје Јовчић, парох Лугавачки у Архијерејском Намесништву подунав.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Драгутин Радовановић, парох маиловачки у Архијерејском Намесништву рамско-голубачком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Татомир Папић, парох велико поповићки у Арх. Намесништву раваничком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 год. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Алексије Черњенко, парох крњевски у Арх. Намесништву орашком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 г. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Вук Белојевић, парох кушиљевски у Арх. Намесништву ресавском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Илија Буџин, парох бобовски у Арх. Намесништву ресавском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 6592 од 1(14) новембра 1937 г. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Драгослав Љ. Поповић, парох II ракиначки у Арх. Намесништву моравском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 године одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Гојко Сретеновић, парох Палександровачки у Арх. Намесништву моравском.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2592 од 1(14) новембра 1937 г. одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Војислав Стојиловић, парох средњевски у Арх.

Намесништву рамско-голубачком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 2328-937 одликован је правом ношења црвеног појаса презвитер Николај Јакушев, парох мишљеновачки у Архијерејском Намесништву звишком.

Одлуком Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 1988-937 презвитер Радослав Влајић парох дубнички у Арх. Намесн. ресавском, премештен је по молби за пароха упражњене парохије мало-орашке у Арх. Намесништву подунавском.

Одл. Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 1990 од 1(14) октобра 1937 г. презвитер Никола С. Апостоловић б. парох плешински у Епархији Злетовско-Струмичкој, примљен је у клир Епархије браничевске и постављен за пароха упражњене II сењске парохије у Арх. Намесништву раваничком.

Унапређења

Одл. Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 1544 од 7(20) новембра 1937 г. презвитер Христивоје Ђорђевић, досадањи прив. парох III В. Планске парохије Арх. Намесн. Орашком постављен је са даном 16(29) маја 1937 г. за сталног пароха исте парохије и преведен у IX-2 гр.

Одл. Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 1533-937 год. презвитер Данило Живковић, досадањи привремени парох кобиљски у Арх. Нам. млавском постављен је са даном 16(29)-V-1937 год. за сталног пароха исте парохије и преведен у IX-2 гр.

Одл. Њ. П. Е. Б. Г. Д-р Венијамина ЕБр. 1466-937 г. презвитер Ђура Тодоровић, досадањи привремени парох топонички у Арх. Нам. пожаревачком са даном 16(29)-V-37 постављен је за сталног пароха исте парохије и преведен у IX-2 група.

Лишен свештеничког чина

Одл. Њ. П. Е. Шабачко-Ваљевског Бр. 1754 од 8(21) окт. 1937 г. јереј Марко Ружичић парох Лојанички у Арх. Нам. Шаб. и народни посланик из Заблаћа лишен је свештеничког чина. Ову је одлуку потврдио и Велики Црквени Суд својом пресудом Бр. 562-Зап. 252-37 г.

БРАНИЧЕВСКИ ВЕСНИК ИЗЛАЗИ ДВОМЕСЕЧНО НА 2—3 ШТАМПАНА ТАБАКА.

ПРЕТПЛАТА ЗА 1937 ГОД. ИЗНОСИ ДИН.